Honra-nos submeter a essa Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 2266 de 15.12.2017 

que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS", a fim de que seja analisado e votado pelos Nobres Edis desta 

Casa de Leis. 

A solicitação no valor de R$. 259.940,61 (Duzentos e cinquenta e nove mil 

novecentos e quarenta reais e sessenta e um centavos) se faz necessário para atender as 

necessidades da Câmara Municipal com reforço orçamentário para fazer frente às despesas 
com a reforma do teto da Câmara Municipal. 

Segue anexo Oficio n" 2121GPIPLETOPOl2017 de 13.12.2017 com Justificativa

[...]

PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
N E S T A. 

Assunto: Solicitação de suplementação e anulação de Dotação. 

Senhor Prefeito; 

Vimos pelo presente encaminhar a Vossa Excelência, o presente pedido de 
anulação e suplementação orçamentária no valor total de R$ 259.940,61 (duzentos e 
cinquenta e nove mil novecentos e quarenta reais e sessenta e hum centavos). 

Conforme descriminação especificada no demonstrativo abaixo. 

Programação Elemento Ficha Redução Suplementação Fonte de 
Recurso 

01.031.0001.2.001 3.3.50.4l.00 2.224,80 Próprio 
" 3.3.90.14.00 477,00 " 
" 3.3.90.30.00 3.120,57 "